
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de maio de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

HOMOLOGAÇÃO

        PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2017/SRP 

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a 
adjudicação do pregoeiro oficial do município, referente ao Processo Administrativo nº 106/2017 – Pregão 
Presencial n° 012/2017, cujo objeto é a

.
. DECIDE HOMOLOGAR o seguinte resultado: 

Lote  
1º

COLOCADO

VALOR 
REGISTRADO 

2º

COLOCADO

VALOR 
REGISTRADO 

I TOME ROSA DOS SANTOS  - ME R$ 1.314.000,00 M A DE SOUZA VALÉRIO R$ 1.315.000,00

II TOME ROSA DOS SANTOS  - ME R$ 210.000,00 MEDICAL FARMA COMÉRCIO – EIRELI – ME  R$ 215.000,00

III 
BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS 
LTDA 

R$ 684.000,00 M A DE SOUZA VALÉRIO R$ 684.500,00

IV TOME ROSA DOS SANTOS  - ME R$ 50.000,00 M A DE SOUZA VALÉRIO R$ 50.450,00

V TOME ROSA DOS SANTOS  - ME R$ 1.275.000,00 MEDICAL FARMA COMÉRCIO – EIRELI – ME R$ 1.275.200,00

VI MEDICAL FARMA COMÉRCIO – EIRELI – ME R$ 310.000,00 TOME ROSA DOS SANTOS  - ME R$ 310.200,00

VII TOME ROSA DOS SANTOS  - ME R$ 87.700,00 M A DE SOUZA VALÉRIO R$ 88.500,00

VIII TOME ROSA DOS SANTOS  - ME R$ 4.200,00 M A DE SOUZA VALÉRIO R$ 4.400,00

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da 
convocação, assinar o contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo 
das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Presidente Tancredo Neves – Bahia 06 de abril de 2017. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F4802B070D6A39CCF318AB445D72275



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F4802B070D6A39CCF318AB445D72275



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de maio de 2017 Ano 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 105/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2017/SRP 
OBJETO: seleção das melhores propostas para fornecimento de material odontológico, mediante Sistema de 
Registro de Preços e conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente Tancredo 
Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2017/SRP,
não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente 
licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos 
seguintes valores: 

Lote  
1º

COLOCADO
VALOR REGISTRADO 

I TOME ROSA DOS SANTOS - ME R$ 140.000,00 

II TOME ROSA DOS SANTOS - ME R$ 66.000,00 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, assinar o 
contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 
8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 03 de abril de 2017.

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F4802B070D6A39CCF318AB445D72275



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de maio de 2017 Ano 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 143/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017/SRP 
OBJETO: 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente Tancredo 
Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017/SRP,
não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente 
licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos 
seguintes valores: 

LOTE 
1º

COLOCADO
VALOR REGISTRADO 

I R$ 73.000,00 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 02 (duas) dias corridos contados da convocação, assinar 
o contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 
n.º 8.666/93. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 24 de abril  de 2017.

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F4802B070D6A39CCF318AB445D72275



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de maio de 2017 Ano 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 144/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2017/SRP 
OBJETO: 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente Tancredo 
Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2017/SRP,
não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente 
licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos 
seguintes valores: 

Lote  
1º

COLOCADO
VALOR 

I R$ 244.000,00 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 02 (duas) dias corridos contados da convocação, assinar 
o contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 
n.º 8.666/93. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 24 de  abril  de 2017.

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F4802B070D6A39CCF318AB445D72275



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de maio de 2017 Ano 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 146/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2017/SRP 
OBJETO: 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente Tancredo 
Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2017/SRP,
não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente 
licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos 
seguintes valores: 

Lote  
1º

COLOCADO
VALOR 

I NETO CAROBA MERCADINHO LTDA – EPP R$ 161.000,00 

II NETO CAROBA MERCADINHO LTDA – EPP R$ 155.000,00 

III EDMO DE JESUS OLIVEIRA -  ME R$ 39.000,00 

IV S. DE OLIVEIRA MELO R$ 26.000,00 

V EDMO DE JESUS OLIVEIRA -  ME R$ 62.491,00 

VI NETO CAROBA MERCADINHO LTDA – EPP R$ 2.050,00 

VII NETO CAROBA MERCADINHO LTDA – EPP R$ 7.500,00 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, assinar o 
contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 
8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 24 de abril  de 2017.

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F4802B070D6A39CCF318AB445D72275



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de maio de 2017 Ano 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 152/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2017/SRP 
OBJETO: 

.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente Tancredo 
Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2017/SRP,
não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente 
licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos 
seguintes valores: 

Lote  
1º

COLOCADO
VALOR 

I POUSADA BOUTIQUE RIO DE CONTAS LTDA - ME R$ 5.790,00 

II POUSADA BOUTIQUE RIO DE CONTAS LTDA - ME R$ 100.000,00 

III POUSADA BOUTIQUE RIO DE CONTAS LTDA - ME R$ 76.800,00 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, assinar o 
contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 
8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 Presidente Tancredo Neves – Bahia, 24 de  abril  de 2017.

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F4802B070D6A39CCF318AB445D72275



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de maio de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F4802B070D6A39CCF318AB445D72275



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000071 Estado da Bahia - terça-feira, 2 de maio de 2017 Ano 1

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 158/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2017/SRP 
OBJETO: a contratação de empresa para fornecimento de recarga de gás de botijões GLP de 13 kg e 45kg 
para atender a necessidades das diversas secretarias e órgãos administrativos do Município de Presidente 
Tancredo Neves, mediante Sistema de Registro de Preços e conforme especificações constantes do Termo de 
Referência - Anexo I.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de Presidente Tancredo 
Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2017/SRP,
não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente 
licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos 
seguintes valores: 

Item  
1º

COLOCADO
VALOR  REGISTRADO 

1 R$ 13.900,00 

2 R$ 141.600,00 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados da convocação, assinar o 
contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 
8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 24 de abril de 2017.

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F4802B070D6A39CCF318AB445D72275


		2017-05-02T17:34:20-0300




